
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace 

za školní rok 2017 - 2018 
 

 

1/ Základní údaje o škole: 

 a)   Název :  Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10,příspěvková organizace 

       adresa:   Ostrčilova 10/2557 

         702 00 Ostrava  

      Adresa internetové stránky - http://www.zsostrcilova.cz 

                Adresa e-podatelny - ID datové schránky: 8ramf9k 

                Další elektronické adresy - skola@zs-ostrcil.cz 
                    

  

       Právní forma: od 01. 01. 1995 právní subjekt, od 01. 01. 2001 – příspěvková organizace 

       IČO : 61989037 

       IDENTIFIKÁTOR ZAŘÍZENÍ:   601 145 123 

                  IZO ŠKOLY:                                102 508 011 

                  IZO MATEŘSKÉ ŠKOLY:          107 630 346 

                  IZO ŠKOLNÍ DRUŽINY:            120 100 207 

                  IZO ŠKOLNÍ JÍDELNY:              102 956 511 

 

 Vzdělávací obor : 79 – 01 – C/01 Základní škola 
  

               

 b)   Zřizovatel :  Statutární město Ostrava 

                Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

                            náměstí Dr. E. Beneše 555/6 

    729 29 Ostrava 

                    

 c)    Ředitel :    Mgr. Michal Pernecký 

    Lesní 131 

    747 69 Pustá Polom 

   

 d)    Druhy a typy škol a školských zařízení, které škola zahrnuje : 
 

 Mateřská škola 

                    kapacita :    153 dětí,  

                    stav k 30.6.2018 138 dětí 

 

Základní škola 1. a 2. stupeň 

  kapacita :   780 žáků 

stav k 30.6.2018 737 žáků 

     

Školní jídelna ZŠ 

  kapacita plánovaná:  1200 jídel 

  stav k 30.6.2018  800 jídel 

 

  Školní družina 

  kapacita plánovaná:  260 žáků 

  stav k 30.6.2018 258 žáků 
     

http://zsostrcilova.cz/
mailto:skola@zs-ostrcil.cz


ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      2 /21 
 

 

Odloučená pracoviště ZŠ : 

- J.Lady 6, mateřská škola 

- Ostrčilova 1, mateřská škola 
 

 

 e)   Datum zařazení do sítě škol : 29. 04. 1998 

  

          f)   Tabulka vzdělávacích programů 
  

1.r. 2.r. 3.r 4.r. 5.r. 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 
ŠVP ŠVP SVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

 

            g)   Statistické údaje 
 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na 1 

třídu 

Počet žáků na 1 

učitele 
K 30.06.17 K 30.06.18 K 30.06.17 K 30.06.18 K 30.06.17 K 30.06.18 K 30.06.17 K 30.06.18 

34 32 752 737 22,1 23,0 16,5 16,8 

  

 

 h)    Od 1.ledna 2005 vešel v platnost zákon č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání,v platném znění, který upravuje a specifikuje vznik 

Školské rady. 

Rada zřizovatele přijala usnesení č.5672/RMOb 1014/85/14 s účinností od 17. 10. 2014, kterým je 

stanoven nový „Volební řád školských rad“.  

Rozhodnutím RMOb ze dne 18. 12. 2014 byl stanoven počet členů Školské rady Základní školy a 

mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace na devět, a to na období od 1. 1. 2018 

do 31. 12. 2020. 

Členy jsou :   Mgr. Edita Kozinová(zástupce z řad zřizovatele)   

                      Bc. Lucie Feiková (zástupce z řad zřizovatele) 

JUDr. Jana Kudrnová, Ph.D. (zástupce z řad zřizovatele)                            

Mgr. Taťána Balvínová (zástupce z řad rodičů) 

Břetislav Gavron (zástupce z řad rodičů) 

JUDr. Jana Hrbáčková (zástupce z řad rodičů) 

  Mgr. Petra Lexová – předsedkyně školské rady (zástupce z řad pedagogů) 

Mgr. Jakub Mezírka (zástupce z řad pedagogů) 

Mgr. Anna Václavíková (zástupce z řad pedagogů) 
 

           i)    Škola poskytuje základní vzdělávání, učí podle výše uvedených vzdělávacích programů. Od 

01.09.2005 začala vyučovat podle školního vzdělávacího programu „ …více než jen škola“ . Ve 

školním roce 2017/2018 pokračovalo vzdělávání žáků v bilingvních třídách, kterých bylo otevřeno 10 

s 226 žáky. Od 1. 9. 2013 probíhá výuka podle nového ŠVP, který vychází z aktualizovaného RVP 

platného k 1. 9. 2013. Od 1. 9. 2016 došlo formou Dodatků k úpravě ŠVP s ohledem na zabezpečení 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných a mimořádně nadaných.  
    

 j)   Celkový počet učeben je 40, z toho je 7 odborných a 12 učeben pro výuku bilingvních tříd. 

Všechny učebny jsou vybaveny učitelskými počítači s připojením k internetu 

             

Odborné učebny :  Učebna fyziky  – stupňovitá učebna s elektrorozvodem a připojením    

                                                                                k internetu a s interaktivní tabulí 

                                                                             

Učebna chemie – stupňovitá učebna s připojením k internetu 

s interaktivní    tabulí (v rámci Projektu EU Peníze školám) 

 

Počítačová učebna  – 21 stolních PC (PC získala škola v rámci projektu 

Modernizace škol), interaktivní tabule, připojení k internetu 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      3 /21 
 

 

                                                Učebna jazyků  – 25 nových PC, interaktivní tabule s připojením 

na internet,  
 

                                                Dílna kovo i dřevo – slouží pro výuku Člověk a svět práce 

                                                Cvičná kuchyně  

Výtvarná učebna – moderně vybavená odborná učebna s interaktivní 

tabulí    (v rámci Projektu EU Peníze školám) 

 

Sportovní vybavení :  Tělocvična 1 

                                    Tělocvična 2 

 

Sportovní areál – otevřený v roce 2002. Areál je víceúčelovým zařízením, které celoročně slouží 

veřejnosti.    Je opatřen umělými povrchy, je možné provozovat kopanou, vybíjenou, odbíjenou, 

košíkovou, stolní tenis, atletické disciplíny, je zde houpačka ptačí hnízdo, prvky venkovního fitness a 

prvky venkovního crossfit 

Od konce června 2018 probíhá rekonstrukce celého sportovního areálu.  

Zajištění správce hřiště je financováno prostřednictvím projektu „Otevřená hřiště v MOaP III“. 

V prosinci 2013 došlo k rekonstrukci obou tělocvičen z rozpočtu zřizovatele. 

 

Od 31. 1. 2011 byla předána do užívání přístavba s 6 novými učebnami pro ŠD a technickým a 

hygienickým zázemím k tělocvičnám. 
       

                                                   

2) Údaje o pracovnících školy : 

   

 Počet: celkem 99 zaměstnanců, z toho : 

- 11 pedagogů MŠ    

- 44 pedagogů ZŠ 

- 4 asistenti pedagoga     

- 9 pedagogů ŠD  

- 13 zaměstnanců školní jídelny                                                                              

- 4 THP                                        

- 11 uklízeček (5 ZŠ, 6 MŠ)         

 -1 údržbář           

- 1 školník 

- 1 recepční 

- 1 školní asistenti (ze šablon II/1.1.Školní asistent – personální podpora ZŠ) 

- 1 školní psycholog (z projektu SMO „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava“) 

- 1 speciální pedagog (z projektu SMO „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava“) 

 

 Věkové složení pedagogických pracovníků: 

Učitelé MŠ 

Rozpětí let Počet osob 

20-25 1 

26-35 1 

36-45 3 

46-55 3 

56-65 3 

66 - 70 0 

Průměrný věk 48,6 

 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      4 /21 
 

 

Učitelé ZŠ 

Rozpětí let Počet osob 

20-25 2 

26-35 15 

36-45 14 

46-55 9 

56-65 4 

66-70 0 

Průměrný věk 40,1 

 

Vychovatelé ŠD 

Rozpětí let Počet osob 

20-25 0 

26-35 4 

36-45 1 

46-55 2 

56-65 2 

Průměrný věk 41,2 

 

Absolventi, kteří nastoupili na školu 

Tento školní rok – 2017/2018 Minulý školní rok – 2016/2017 

Počet aprobace počet aprobace 

2 ŽS – 1.stupeň 1 ŽS – 1.stupeň 

 

 

Počet učitelů, kteří nastoupili nebo odešli 

 Tento školní rok – 2017/2018 Minulý školní rok – 2016/2017 

Nastoupili 7 5 

Odešli na jinou školu Mimo školství na jinou školu Mimo školství 

 2 0 5 1 

 

Počet pracovníků v důchodovém věku, důchodců a nekvalifikovaných pracovníků 

 Tento školní rok – 2017/2018 Minulý školní rok – 2016/2017 

Důchodový věk 0 0 

Důchodci 2 0 

Nekvalifikovaní 2 2 

 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      5 /21 
 

 

3/ Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol : 

 

Zápis do prvních tříd 

Počet zapsaných žáků: 134  

Počet odkladů k 31.08: 22 

 

ZPŽ  

Počet žáků s podpůrnými opatřeními 2. - 3. stupně:   43 

Počet pedagogů, podílejících se na vzdělávání:   3 + 1 (vyučující pro pedagogickou 

intervenci) 

Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy:  0 

 

Učební plán žáka 1. stupně - viz Příloha číslo 1. 

Učební plán žáka 2. stupně - viz Příloha číslo 2. 

Učební plán žáka bilingvních tříd – viz Příloha číslo 3. 
 

Informace o vycházejících žácích 

Typ školy Počet žáků v % 

Gymnázium 11 27,5 

Technická lycea 0 0 

Lycea - ostatní 2 5 

Strojírenské školy - čtyřleté 1 2,5 

Chemické obory - čtyřleté 0 0 

Telekomunikační obory - čtyřleté 1 2,5 

Elektrotechnické obory - čtyřleté 3 7,5 

Dopravní obory - čtyřleté 1 2,5 

Zdravotnictví - čtyřleté 6 15 

Ekonomické obory - čtyřleté 4 10 

Gastronomie - čtyřleté 0 0 

IT obory - čtyřleté 1 2,5 

Cestovní ruch - čtyřleté 1 2,5 

Veřejnoprávní obory - čtyřleté 3 7,5 

Obory umění - čtyřleté 3 7,5 

Pedagogické obory 1 2,5 

Učební obory - tříleté 1 2,5 

Žádná střední škola 1 2,5 

CELKEM 40 100,00% 

  

Název školy Počet přijatých žáků 

Víceletá gymnázia 17 

Šestiletá gymnázia 4 

 

Ukončení povinné školní docházky v nižším než devátém ročníku 2 

 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      6 /21 
 

4) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: 

 

 Počet  žáků Prospělo s vyznam. Prospělo celkem Neprospělo Nehodnoceni 

ROČNÍK 30.06.17 30.06.18 30.06.17 30.06.18 30.06.17 30.06.18 30.06.17 30.06.18 30.06.17 30.06.18 
1. 103 106 101 104 1 0 0 0 1 2 

2. 113 103 109 96 4 5 0 0 0 2 

3. 101 115 93 101 7 14 0 0 1 0 

4. 75 97 52 78 21 19 0 0 2 0 

5. 123 74 93 58 29 14 0 0 1 2 

CELKEM 

1.STUPEŇ 515 495 448 437 62 52 0 0 5 6 
6. 58 103 23 50 35 50 0 1 0 1 

7. 63 57 24 18 32 37 5 1 2 1 

8. 44 40 26 19 14 20 2 1 2 0 

9. 69 42 25 14 43 25 0 1 1 3 

CELKEM 

2.STUPEŇ 234 242 98 101 124 132 7 4 5 5 

CELKEM 

ŠKOLA 749 737 546 538 186 184 7 4 10 11 
 

Snížený stupeň z chování 

Stupeň 30.06.17 30.06.18 

 počet % počet % 

2 3 0,4 1 0,14 

3 0 0 0 0 

 

 Celkový počet neomluvených hodin 

30.06.2017 30.06.2018 

Počet hodin Průměr na 

žáka 

Počet hodin Průměr na 

žáka 

6 0,008 65 0,09 

                                                                                                       

5/ Další údaje o škole: 

a) VOLITELNÉ PŘEDMĚTY    

Název Ročník 

Programování 7. 

Přírodovědné praktikum II. 7. 

Přírodovědné praktikum I. 7. 

Základy administrativy 8. 

Sportovní výchova - dívky 8. 

Sportovní výchova - dívky 8. 

Etická výchova 9. 

Výchova k finanční gramotnosti  9. 

 

b) ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE  

Zaměření Ročník 

Údržba oděvů a textilií v domácnosti 6. 

Příprava pokrmů – studená kuchyně 6. 

Práce s technickými materiály 7. - chlapci 

Příprava pokrmů – teplá kuchyně 7. - dívky 

Práce s technickými materiály, Svět práce 8. - chlapci 

Pěstitelství, Svět práce 8. - dívky 

Svět práce, Drobná domácí údržba,Elektrotechnika kolem nás 9. - chlapci 

Svět práce, Údržba a úklid domácnosti, Základy pletení a 

háčkování 
9. - dívky 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      7 /21 
 

 

 

c/ ZÁJMOVÉ KROUŽKY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

NÁZEV POČET ŽÁKŮ – 1. pololetí POČET ŽÁKŮ – 2. pololetí 

Přírodovědec 14 14 

Školní kapela 10 12 

CELKEM 24 26 

 

 

d/ ZÁJMOVÉ KROUŽKY BILINGVNÍCH TŘÍD 

NÁZEV 1. pololetí 2. pololetí 

Sculpture Club 15 14 

Free Time – Ms. Klára - pondělí 27 - 

Free time – Ms. Hanka - pondělí 29 12 

Dance Club 8 - 

Starters 2E1 23 23 

Movers 3E2 23 22 

Science 4E1 21 21 

Spanish 4E2 21 21 

Music Club I. - 12 

Spanish Drama Club - 6 

Crafts I. 15 17 

Yoga - 15 

Cooking 13 - 

Sports Club 28 - 

Hashtag Club 23 - 

Hashtag Club I.  - 16 

Hashtag Club II.  -  16 

Free Time – Ms. Klára - úterý 23 30 

Free Time – Ms. Hanka - úterý 30 - 

Pirates Club 23 23 

Art Club 10 13 

Ball Games Club  15 - 

Dance Club 14 - 

Scouts Club 12 - 

Free Time – Ms. Hanka - středa 30 - 

Free Time – Ms. Lucka - středa 27 - 

Cooking I.  - 15 

Jewerelly club - 16 

Free Time – Ms. Regina - 15 

Film Club - 16 

Movers 3E1 24 24 

Study Corner 3E2 23 22 

Science 4E2 21 21 

Science 5E 20 22 

Maths 6E - A 14 13 

Maths 6.E - B 15 13 

Science 6E - A 14 13 

Science 6E - B 15 13 

Study Corner 1E1 22 21 

Extra English 1E2 22 22 

Flyers 4E1 21 21 

Spanish 5E 20 22 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      8 /21 
 

Extra English 6E -A 14 13 

Extra English 6E -B 15 13 

Sports Club 23 - 

Sport Games I. - 26 

Sport Games II. - 24 

Sport Games III. - 24 

Crafts Club II. 16 20 

Needle Club 18 - 

Free Time – Ms. Klára - čtvrtek 27 - 

Free Time – Ms. Jana – čtvrtek  29 30 

Music Club II. - 16 

Cooking II. - 15 

Housing and Gardening - 14 

Extra English 1E1 22 21 

Study Corner 1E2 22 22 

Study Corner 2E1 23 23 

Starters 2E2 24 24 

Study Corner 3E1 24 24 

Spanish 4E1 21 21 

Flyers 4E2 21 21 

Extra English 5E 20 22 

Board Games 21 13 

Board Games I. - 20 

Study Corner 2.E2 24 24 

Free Time – Ms. Regina  - pátek 26 11 

Free Time – Ms. Klára - pátek 30 30 

Free Time – Ms. Hanka  - pátek 22 28 

Free Time – Ms. Jana - pátek 30 30 

Odpoledni herna – Ms. Regina 24 25 

Odpolední herna – Ms. Lucka 28 27 

Kroužků celkem 56 58 

 

 

e/ AKTIVITY ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

ZÁŘÍ 2017 

• slavnostní zahájení školního roku 

• zahájení plavecké výuky 3. ročníky 

• fotografování 1. tříd 

• beseda s letci NATO – bilingvní třídy 

• DLO – „Čtyřlístek zasahuje“ (1.E1, 1.E2, 4.E1, 4.E2) 

• DLO – tvořivá dílna „Ruka jako loutka“ (5.E) 

• DLO – „Kocourek Modroočko“ (3.E1, 3.E2) 

• Tajemství paragrafů – beseda s právníkem (8. ročníky) 

• natáčení pořadu DĚJEPIC v ČT – 6.A 

• prezentace Dne české státnosti – 1. stupeň 

 

ŘÍJEN 2017 

•  adaptační kurz 6.E 

•  dopravní hřiště – 4.A, 4.B, 4.E1, 4.A2 

•  soutěž v psaní na klávesnici – výběr žáků 2. stupně (OA Karasova) 

•  Projekt ČR – PL (Tanec bez hranic) – výjezd 20 žáků do Polska 

• preventivní program MPO „Malé děti, velké bezpečí“ (1.A, 1.B, 1.C) 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      9 /21 
 

•  pretesty KET – 5.E 

•  exkurze do planetária – 6.A, 6.B, 6.C 

•  preventivní program MPO „Bezpečně ze školy domů“ – 2.A, 2.B 

•  preventivní program MPO „Policie, váš pomocník“ – 4.A, 4.B 

•  program zdravotní prevence – 2.A, 2.B, 2.E1 

•  přírodovědný Klokan – výběr žáků 8. a 9. ročníky 

•  beseda v knihovně – 4.E1, 4.E2, 5.E 

•  pretesty PET – 6.E 

•  preventivní program MPO „Základy kriminalistiky“ – 3.A, 3.B, 3.C 

•  návštěva Galerie Plato – 6.E 

•  preventivní program MPO „Mimořádné události“ – 5.A,5.B 

•  beseda „Online 2“ – dívky, chlapci 7.A, 7.B, 7.C 

•  Moravskoslezský šampionát v matematice – výběr žáků 9. ročníků 

•  Projektový den k 28. říjnu – 1. stupeň a vybrané třídy 2. stupně 

•  „Putování za chlebem“ – 4.B 

•  Halloweem – projektový den (1.stupeň – bilingvní třídy), ŠD + 9.A 

 

LISTOPAD 2017 

• Mobilní planetárium – vybrané třídy 1. stupně 

• návštěva Galerie Plato – 8.B 

• soutěž v psaní na klávesnici – výběr žáků 8. – 9. ročníků 

• prezentace pranostiky o sv. Martinovi  

• exkurze do Planetária (5.A, 5.B) 

• prezentace st. svátku Den za svobodu a demokracii 

• beseda o flamencu (žáci ŠpJ – 6.E, 7. ročníky, 4.E1,2., 5.E) 

• beseda o býčích zápasech (žáci ŠpJ – 8. ročníky) 

• soutěž v německém jazyce (výběr žáků 2. stupně – Gymnázium O. Havlové) 

• hudebně výchovný program s drumbeny (bilingvní třídy) 

• projekt „Tanec bez hranic“ – výběr žáků 9. ročníků (ČR – PL spolupráce) 

• exkurze do Světa techniky – 4.A 

• projektový den „Den díkůvzdání“ – ukázkové hodiny pro rodiče (bilingvní třídy) 

• exkurze do fyzikálních laboratoří OU – 6.A, 9.A 

• školní kolo dějepisné olympiády (výběr žáků 9. ročníků) 

• školní kolo OČj – 2. stupeň 

• soutěž Příroda s otazníky – výběr žáků 7. ročníků 

• finále soutěže Šumná Ostrava – Ostravské muzeum (žákyně – 1. stupeň) 

• Den slabikáře – 1.A, 1.B, 1.C 

• filmové představení ve francouzském jazyce – žáci 9. ročníků FrJ 

• Projekt ČR – PL (Tanec bez hranic) – výjezd 20 žáků do Polska 

• Beskydské planetárium – Komety (8.A) 

 

PROSINEC 2017 

• exkurze ve Vítkovické střední škole (chlapci 8. ročníků) 

• výstava „Učeň, středoškolák, vysokoškolák“ (9. ročníky – Černá louka) 

• Vánoční dílna (Muzeum města Ostravy) – 6.E Čsp, 7.C Čsp 

• vystoupení žáků (7.A, 8.B – výběr) v MNO a DSS Radvanice 

• exkurze do Planetária – 5.E 

• Galerie Plato – 6.E 

• Mikulášský jarmark 

• program „Čas vánoční“ – 3.A, 3.C, 4.A. 5.B 

• exkurze do archívu MO – výběr žáků 6.A, 6.B 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      10 /21 
 

• školní kolo olympiády v německém jazyce 

• Projekt ČR – PL (Tanec bez hranic) – závěr projektu Polsko 

• vystoupení v Klubu seniorů – školní sbor 

• bruslení – 1.E2, 4.E2, 2.E2, 3.E1, 3.E2, 2.E2, 3.E1, 3.E2, 1.E1, 5.E, 6.C 

• soutěž Nejlepší mladý chemik ČR – SŠ chemická Ostrava – Zábřeh (výběr žáků) 

• Ostrčilka´s Cooking Show – výběr žáků 2. stupně 

• basketbalový turnaj – výběr chlapců 2. stupeň 

• preventivní program „Hasík“ – 2.A, 2.B, 6.A, 6.B 

• soutěž k Mezinárodnímu dni lidských práv – výběr žáků 9. ročníků 

• program „Rozchodník“ – 3.C 

• anglické divadlo – žáci 7. a 8. ročníků 

• turnaj ve vybíjené – výběr žáků 6. – 9. ročníků 

• návštěva filmového představení – 2. stupeň 

 

LEDEN 2018 

 

• prezentace svátku „Tři králové“ 

• LVK Vaňkův kopec – 3.A, 3.B, 3.C, 3.E1, 3.E2, 4.A, 4.B, 5.A, 5.B, 5.E, 6.A 

• školní kolo OAj – vybraní žáci 2. stupně 

• exkurze do OZO – žáci Přírodovědného praktika 7. ročník 

• přednáška „Brazílie – vášnivé srdce Jižní Ameriky“ – 7. ročníky (kino Vesmír) 

• beseda s MPO – 1.E1, 1.E2, 2.E1, 2.E2, 3.E1, 3.E2, 4.E1, 4.E2, 6.E 

• preventivní program PO Hasík – 2.E1, 2.E2, 6.C, 6.E 

• okresní kolo dějepisné olympiády 

• dopravní program – 3.A, 3.B, 3.C, 3.E1, 3.E2 

• námořnické zkoušky – 1.C, 5.E 

• školní kolo OŠPj – 2. stupeň 

• školní kolo recitační soutěže – výběr žáků 2. stupeňˇ 

• projekt „Slavnostní zahájení plavby“ – 1.C 

• okresní kolo OČj – vybraní žáci 2. stupně 

 

 

ÚNOR 2018 

• školní kolo recitační soutěže (bilingvní třídy) 

• exkurze do archívu MO – výběr žáků 6.C 

• LVK Skalka - 1.A, B, C,E1, E2, 2.A, B, E1, E2,  

• zahájení plavání 2. ročníky 

• exkurze do OZO – 5.E 

• DLO „Hodina Komenského“ – 5.E, 6.E 

• ozdravný pobyt 4. a 7. ročníky Hotel Jelenovská, Valašské Klobúky 

• okresní kolo ONěJ (Damman 9.B) 

• DLO „Hodina Komenského“ – 7. ročníky 

• recitační soutěž – 1. stupeň 

• natáčení pořadu Šikulové pro ČT (3.A, B, E1) 

• exkurze SPŠiae Kratochvílova – žáci VP – Informatika 

• 3D tisk – technické praktikum (SVČ – chlapci 8. ročník Čsp) 

• pretesty PET – 6.E 

• matematická soutěž Pangea – vybraní žáci 2. stupně 

• DLO „Čtyřlístek zasahuje“ - 4.A 

• projekt – Velmi hladová housenka (1.A, 1.C) 

• soutěž ve zpěvu Aj písní  - vybraní žáci 2. – 3. ročníku 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      11 /21 
 

BŘEZEN 2018 

• návštěva Svět techniky – 9. ročník chlapci Čsp 

• exkurze do knihovny – 1.A, B, E1,E2 

• anglické divadelní představení (3.A, B, C, 4.A, B) 

• obvodní kolo recitační soutěže (vybraní žáci 1. a 2. stupně) 

• exkurze na 112 (7. ročníky VP) 

• St. Patric´k Day – bilingvní třídy 

• exkurze do Světa techniky – 7. ročníky Čsp 

• návštěva MŠ v 1. třídách 

• krajské kolo OČj 

• divadelní představení „O dvanácti měsíčkách“ – DK Akord (1.E1, 1.E2) 

• divadelní představení DLO – 6.A, B, C 

• městské kolo recitační soutěže – DDM M. Majerové 

• florbalový turnaj – vybraní žáci 6. – 7. ročník 

• Easter Egg Rolling – žáci 1. – 2. ročníku 

• Den otevřených dveří 

• Projektový den „Ostrčilka vítá jaro“ 

• DLO „Kocourek Modroočko“  - 1.A, B, C 

 

DUBEN 2018 

• návštěva filmového představení ve španělském jazyce (7. – 9.ročník) 

• DLO „Královna koloběžka“ – 4.B 

• program Future of Work – 5.E 

• nejlepší francouzská snídaně – 9. roč. FrJ 

• Pythagoriáda – vybraní žáci 6. – 8. ročníků 

• krajské kolo recitační soutěže 

• Medvědí stezka – 1.A, C + bývalí žáci ZŠ 

• DLO „Tanec s osudem“ – 6.E 

• Dopravní hřiště – 4.A, B, E1, E2 

• Okresní kolo MO – žák 8.A 

• program Zdravá pětka – 6.A, B, C, E 

• hudební worrkshop – Cooltour (2.E1,2, 3.E1,2) 

• exkurze do přírody – 2.E1,2 

• DLO „Malá Mína zmlsaná“ – 2.A,B, 3.A,B,C 

• soutěž Let´s Play with English – výběr žáků 4. ročníky 

• výlet do Prahy – 9. ročníky 

• historické představení „Řím – legionáři, gladiátoři a césarové“ 

• Svět techniky – DOV (4.E2) 

• Galerie Plato – výtvarný program (3.E2, 4.E1) 

• Den Země – 9.B + vybrané třídy 1. stupně 

 

KVĚTEN 2018 

• Galerie Plato – bilingvní třídy 

• program pro rodiče Science Fair – 3.E1 

• šachový turnaj – vybraní žáci bil tříd a 1. stupně 

• výlet – 3.C (Prašivá) 

• soutěž Mladý cyklista – výběr žáků 2. stupně 

• 1. stupeň – projektový den „Den osvobození“ 

• Projekt ČR – PL spolupráce (Mezilidská komunikace) – výběr žáků 7.ročníků 

• exkurze na Úřad práce – 8.A, B 

• exkurze do Osvětimi – 9.A, 9.B 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      12 /21 
 

• natáčení pořadu ČT – Dějepic (6.A) 

• Matiční slavíček – výběr žáků 1. stupně 

• Republikové kolo matematické soutěže Pangea – účast 1 žáka 

• Scio testy – výběr žáků 8. ročníku 

• vystoupení DSS Ostrava – Radvanice (7.A) 

• DLO „Broučci“ – 1.E1, 1.E2 

• exkurze do hudebního studia – výběr žáků 2. stupně 

• soutěž „Jazyky hrou“ – výběr žáků  

• sportovní víceboj 2. stupeň 

• Knihomolení – Umělci čtou dětem (1.A, 1.B, 1.C) 

• soutěž v Aj zpěvu – výběr žáků 3. ročníku 

• muzikálové představení „Kočky na Brodwayi“ – 5. ročníky a 2. stupeň 

•  „Příroda s otazníky“ – výběr žáků 7. ročníků 

• Anglický slavík – pěvecká soutěž (výběr žáků 2. stupně) 

• DLO „Středa nám chutná“ – 2.E1, 2.E2 

• okresní kolo Pythagoriády 

• soutěž v Aj zpěvu – výběr žáků 3.tříd 

• exkurze na letiště – 2.A 

• přírodovědná vycházka na Haldu Emu – 9.A, 9.B 

 

 

ČERVEN 2018 

• výlety 1. – 9. ročníky 

• preventivní program Policie ČR – 6.A, B, C, E 

• Galerie Plato – 6.A 

• program „U vody“ – 4.A, 3.A, 3.C, 5.B 

• vaření španělských jídel – výběr žáků ŠpJ 7. – 9. ročník 

• návštěva anglického filmového představení – 9.A, 9.B 

• slavnostní rozloučení s 9. ročníky – Klub Alfa 

• Knihomolení – bazar dětských knih (1.A, 1.B, 1.C) 

• výchovný koncert – Největší hvězdy rock´n – rollu (2. stupeň) 

• DLO „Malá Mína zmlsaná“ – 2.E1, 2.E2, 4.E1, 4.E2 

• škola v přírodě – 5.E 

• SVČ Ostrčilova – „Zločin pod lupou“ (4.E2) 

• hudební program – bubnování (1.A) 

• Ostrčilka Cup – vybrání žáci školy 

• Chemie na Hradě – 8.A, 8.B 

• DOV - exkurze do světa techniky (4.E1) 

• návštěva ZOO – 2.E1, 2.E2 

• DLO „Bouře“ – 8.A, 8.B 

• slavnostní ukončení školního roku 

 

Aktivity bilingvních tříd 

• YLE, KET, PET – Cambridgské zkoušky – přípravy žáků, pretesty, zkoušky 

• Účast na pěvecké a recitační soutěži 

• Lyžařský výcvik na Vaňkovém kopci a Skalce 

• Ozdravný pobyt 4.E1, 4.E2 

• Adaptační kurz 6.E 

• Planetárium Ostrava 

• Zdravotní preventivní program pro 2. ročníky¨ 

• Dopravní program 

• Besedy s policií 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      13 /21 
 

• Future of Work s 5E 

• Komunitní kruhy – preventivní program šikany 

• Vánoční bruslení v centru Ostravy 

• Beseda s letci NATO 

• Galerijní animace Plato 

• Exkurze do městské knihovny 

• Návštěvy divadel 

• Tvořivé dílny v Divadle loutek 

• Návštěva dopravního hřiště 

• Projektové dny  

• Drumbeny 

• Coffee Morning s rodiči – Den díkuvzdání (ukázkové hodiny) 

• Mikulášský jarmark 

• Sportovní den 

• Ostrčilka má ráda Česko  

• Balet JKGO 

• Představení studentů Gymnázia Hladnov 

• Školní výlety 

• Předškoláci ve škole 

• Šachový turnaj 

• Svět techniky 

• Science Fair 3E1 pro rodiče 

 
Aktivity školní družiny 

• Minikinokavárna – Oříšková loupež 

• Knihovna – individuální program pro děti 

• Halloween 

• kouzelnické vystoupení v tělocvičně školy 

• vánoční besídky 

• PET víčka pro Marušku- předání peněžního daru 

• Mikulášský jarmark 

• divadlo Letadlo – Průzkumníci v Africe – tělocvična 

•  hudební vystoupení pro rodiče – v tělocvičně školy 

• karneval v tělocvičně školy 

• Minikinokavárna – Králíček Petr 

• Den Země – Komenského sady 

• hudební vystoupení ke Dni matek - tělocvična 

• Dopravní hřiště 

• projektový den Osrtčilka má hvězdy 

• oslava Dne Dětí – školní hřiště 

 

Školní družina se svou činnosti úzce podílí na životě školy, připravuje kulturní vystoupení, účastní se 

sportovních turnajů a soutěží. Žáci jsou účelně vedení k výtvarným dovednostem, vyrábějí dárky pro 

školní akce, jarmark, zápis do 1. tříd. 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      14 /21 
 

 

f) SOUTĚŽE VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 – UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ 

 

SPORT 

Název soutěže Umístění 

Mezinárodní šachový festival „Ostravský koník“ 2. a 20. místo 

Tutnaj ZŠ ve streetbalu 1.místo 

Tutnaj ZŠ v discgolfu 1.místo 

Obvodní kolo v basketbalu bez umístění 

Vánoční basketbalový turnaj pod záštitou místostarosty 

Víta Macháčka 

4. místo 

 

HUMANITNÍ VĚDY 

Název soutěže: Umístění 

Recitační soutěž „Přehlídka dětských recitátorů – krajské kolo  3. místo 

Soutěž ve zpěvu anglických písní „Matiční slavíček“ – obvodní kolo 2. a 3. místo 

Let’s Play with English – Aj soutěž – městské kolo 1. a 6. místo 

Recitační soutěž „Přehlídka dětských recitátorů – městské kolo 1. místo 

Anglický desetiboj – městské kolo 7. místo 

Recitační soutěž “Přehlídka dětských recitátorů“ – obvodní kolo 1. místo 

Anglický slavík – krajské kolo 4., 5. 7. místo 

Výtvarná soutěž – „Když se živly roztančí“ (4. kategorie 5. – 6. tříd) 1.místo 

Celorepubliková soutěž „Francouzská abeceda“ (Nakladatelství Fraus) 2. místo 

Jazyky hrou – francouzský jazyk bez umístění 

Soutěž k Mezinárodnímu dni lidských práv 2. místo 

Jazyky hrou – německý jazyk 4. místo 

Brich dor die Zunge nicht! 4. a 5. místo 

Olympiáda z anglického jazyka – okresní kolo 5. místo 

Celoměstská výtvarná soutěž „Tajemný svět barev – Pod pirátskou 

vlajkou“ 

1.místo 

 

PŘÍRODNÍ VĚDY 

 

Název soutěže: Umístění 

Pythagoriáda (matematická soutěž) – okresní kolo 8.,14.,30. místo 

Pangea – matematická soutěž – krajské kolo 2. 3. 4. místo 

Pangea -  matematická soutěž – republikové kolo 28. místo 

Příroda s otazníky – podzimní kolo 2. místo 

Příroda s otazníky – jarní kolo 2. místo 

Matematická olympiáda – postup do okresního kola bez umístění 

Matematický Klokan – postup do okresního kola bez umístění 

Nejlepší mladý chemik ČR bez umístění 

Soutěž v psaní na klávesnici „Hbité prsty“ – 8.-9. ročníky 3. místo 

Soutěž v psaní na klávesnici „Typing Junior Ostrava 2017“ bez umístění 

Přírodovědný Klokan – městské kolo 2., 3. místo 

 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      15 /21 
 

 

g)  AKTIVITY ŽÁKŮ V HUMANITÁRNÍCH PROJEKTECH, ŽÁKOVSKÁ RADA 

1. Adopce na dálku ( Arcidiecézní charita Praha) – adopce dvou indických dětí –12 328, 00 Kč 

2. Projekt Dobro-Druzi – sbírka na pomoc 7letému chlapci Vojtovi, který má vzácnou metabolickou    

poruchu, tzv. mukopolysacharidózu – dar ve výši 8 662,00 Kč 

3.Třikrálová sbírka – výtěžek byl předán Charitě Ostrava 

4. Ekologické aktivity 

5. Spolupráce s Městskou nemocnicí Ostrava 

 

Aktivity jsou podporovány Žákovskou radou. Žákovská rada na škole pracuje již několik let. 

Žákovská rada spolupracuje s vedením školy, které je zastoupeno zástupkyní ředitele pro II.stupeň. 

Vedení školy získává zpětnou vazbu o tom, co se žákům líbí, co by naopak chtěli změnit. Žáci se 

v tomto orgánu učí komunikovat s dospělými a přiměřeným způsobem obhajovat své požadavky. 

 

h) ŠKOLNÍ PREVENTIVNÍ STRATEGIE, PREFVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH 

JEVŮ 

V tomto školním roce obdržela škola dotaci z MŠMT ve výši 80 000 Kč,- v rámci dotačního 

programu Bezpečné klima. Projekt nazvaný „Škola, ve které jsme rádi“ byl zaměřen na podporu 

bezpečného klimatu ve škole a to prostřednictvím realizace komplexního programu zahrnujícího 

kontinuální vzdělávání pedagogických pracovníků školy formou DVPP, pravidelnou metodickou 

podporu ze strany externí instituce a pravidelnou supervizi. Cílovou skupinou byli všichni 

pedagogičtí pracovníci (46 osob). Důvodem pro vytvoření a následnou realizaci tohoto projektu bylo 

odborně přijímané přesvědčení, že bezpečné klima je výsledkem strategické týmové spolupráce všech 

pedagogických pracovníků školy.  

 

V rámci projektu bylo uskutečněno: 

 

➢ DVPP pro pedagogický sbor – sborovna – „Zásady vedení komunitního kruhu“  

➢ Výjezdní DVPP pro část pedagogického sboru – „Efektivní práce v pedagogickém sboru“  

➢ DVPP v rozsahu 25 hodin pro 2 pedagogické pracovníky školy – „Prevence netolismu“  

➢ DVPP v rozsahu 100 hodin pro 1 pedagogického pracovníka školy 

➢ Metodická podpora ze strany lektorů AZ Help z. s. 

➢ Supervize ze strany lektorů AZ Help z. s. 

Realizace projektu probíhala od září do prosince roku 2017. Předpokládaným přínosem pro cílovou 

skupinu byl zejména růst profesní jistoty v oblasti podpory bezpečného klimatu, získání pozitivní 

zkušenosti s interakčním vedením třídnických hodin, přijímání a poskytování cílené zpětné vazby 

jako efektivního nástroje prevence konfliktů mezi žáky (i pedagogy), apod. 

Jako každým rokem se hlavní působení z hlediska prevence odehrávalo ve třídách - přímo ve výuce. 

Samotní učitelé a zejména třídní, jsou nosnými pilíři primární prevence na naší škole, která vychází 

z Minimálně preventivního programu (MPP). Všichni pedagogičtí pracovníci byli v září seznámeni 

s MPP, kde jsou uvedena témata, která se vztahují k problematice společensky nežádoucích jevů. 

MPP stanovil oblasti činností, které mají být rozvíjeny v rámci výchovně-vzdělávacího procesu ve 

všech ročnících základní školy.  

Celoroční snahou bylo zejména předcházení problémům spojených s negativními jevy a v případě 

výskytu negativních jevů jejich včasné řešení a eliminace následků. 

V rámci metodické podpory lektorů AZ Help z. s. byly pod jejich dohledem realizovány komunitní 

kruhy ve třídách, které byly zpravidla zaměřeny na aktuální potřeby třídy, kolektivní vztahy, tvorbu 

třídních pravidel, společné řešení konfliktů mezi žáky. Komunitní kruhy vždy vedli třídní učitelé, se 

kterými byla při následné osobní konzultaci s lektory a metodikem prevence, zhodnocena situace ve 

třídě a zvolen následující postup. 

V případě potřeby třídních učitelů řešit negativní jevy v kolektivu třídy je zde možnost, ve spolupráci 

s metodikem prevence, vyblokovat dvě vyučovací hodiny a společně s žáky na problému pracovat. 

Tento postup by nebyl možný bez podpory vedení školy. Prioritou je ve škole vytvářet bezpečné 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      16 /21 
 

prostředí, ve kterém se žáci budou cítit dobře a kde se mohou soustředit na vlastní vzdělávání. 

K tomu se snaží dopomáhat všichni zaměstnanci školy. Zejména pak: 

• Třídní učitelé - pracují ve svých třídách a monitorují vztahy mezi žáky. Mimo každodenní 

práci, vždy minimálně jednou za měsíc, svolávají třídnickou hodinu. V případě závažnějších 

problémů spolupracují s metodikem prevence. 

• Žákovská rada – předsedové tříd zde mohou vyjadřovat své názory a připomínky  

• Schránka důvěry – pokud se žák cítí ohrožen, může zde zanechat vzkaz. 

 

Na škole jsou při realizaci MPP používány téměř všechny finančně dostupné formy a metody práce 

o poskytování informací (výklad, přednáška, beseda, videoprojekce) 

o aktivní práce s třídním klimatem (komunitní kruhy) 

o pobytové akce (ozdravné a adaptační pobyty) 

o školní projektové dny 

o mimoškolní projekty  

o mimoškolní aktivity (výlety, exkurze) 

o aktivní učení v modelových situacích, atd. 

Plnění cílů stanovených MPP na úrovni školy: 

✓ Vést žáky ke zdravému životnímu stylu a k odpovědnosti za vlastní chování  

- sportovní kroužky, besedy s MPO, seznámení s nežádoucími účinky návykových látek 

✓ Rozvíjet u žáků sociální dovednosti (schopnost diskutovat, komunikovat, spolupracovat)  

- setkání Žákovské rady, komunikace s TU v rámci TH, spolupráce vyšších ročníků při 

akcích pro žáky 1. st., Mikulášský jarmark, besedy s MPO, PO, apod, adaptační kurz, 

ozdravný pobyt 

✓ Učit žáky řešit konfliktní situace (asertivní chování, efektivní komunikace)  

- komunitní kruhy, třídnické hodiny 

✓ Vést je ke schopnosti čelit tlaku vrstevníků a odmítat činnosti, které by mohly mít negativní 

důsledky 

- besedy, třídnické hodiny, komunitní kruhy 

✓ Posilovat sebedůvěru dětí, rozvíjet schopnost vypořádat se s odmítnutím, zklamáním a 

selháním 

- individuální práce TU v rámci osobních konzultací nebo TH - dle potřeb žáků 

✓ Informovat je přiměřeně věku o návykových látkách, jejich účincích a následcích užívání 

- seznámení s problematikou v rámci SPV v 8. ročníku 

✓ Rozšířit právní vědomí žáků v oblasti trestního práva ve spojitosti s drogami a rizikovým 

chováním  

- preventivní programy – „Tajemství paragrafů“ pro žáky 8. ročníku 

✓ Seznámit žáky s možnostmi pomoci při problémech  

- v rámci TH, schránka důvěry 

✓ Motivace rodičů k odpovědnosti za zdraví a výchovu svých dětí 

- Pedagogický sbor po celý školní rok spolupracoval s rodiči prostřednictvím, emailové či 

osobní komunikace, třídních schůzek nebo konzultačních hodin. Rodiče měli možnost 

navštívit školu během dne otevřených dveří nebo při různých školních akcích a projektech.  

✓ Poskytování poradenských služeb žákům a rodičům  

-  třídní schůzky, konzultační odpoledne, konzultační hodiny jednotlivých vyučujících, 

individuální návštěvy dle potřeb rodičů a žáků – po předchozí domluvě, výchovné komise 

✓ Monitorování situace ve škole z hlediska výskytu projevů rizikového chování 

Závěrečné zhodnocení: 

Ve školním roce 2017/2018 se podařilo naplnit většinu cílů z minimálního preventivního 

programu. V nadcházejícím školním roce bychom se rádi více zaměřili na primární prevenci žáků 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      17 /21 
 

2. stupně formou interaktivních besed s externisty na témata: netolismus, kyberšikana, respekt a 

tolerance k ostatním, závislosti a návykové látky, zásady zdravého životního stylu, apod. Prioritou 

ovšem zůstává práce v rámci třídních kolektivů, kde významnou roli zastávají třídní učitelé a 

podpora metodika prevence. Bezpečné klima a dobrá atmosféra ve škole vychází z dobře 

nastavených vztahů a ty je třeba budovat každý den po celý školní rok.  

 

i ) VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ  

Funkci výchovného poradce vykonává vyučující 2. stupně, který ve školním roce 2017/2018 zahájíla 

studium pro výkon výchovného poradenství.  

Výchovná poradkyně ve spolupráci se všemi pedagogy identifikuje individuální potřeby žáků při 

vzdělávání. 

 

Činnost výchovné poradkyně je specifikovaná v Příloze č.  4. 

Ukazatele efektivity poradenského programu v Příloze č.5. 

 

j)  EVALUACE  

Testování – vlastní a komerčními produkty: 

• Srovnávací testy – Čj, M (3. – 5. ročníky) 

• Testování SCIO Modul A  - Čj, M, OSP 8.ročník – pro zájemce 

• MŠMT- 9. ročníky – M, Ch, Aj 

• Účast a umístění žáků v soutěžích – školní, obvodní, okresní, městská, celorepubliková 

• Ocenění žákovské a učitelské osobnosti, žákovského kolektivu 

• Testování CE zkoušek YLE, KET a PET  ve spolupráci s jazykovou školou Cloverleaf. (2. – 

6. bilingvní třídy) 

• Cvičné YLE testy Starters, Movers , Flyers? KET a PET (2. – 6. bilingvní třídy) 

 

Hospitační činnost 

Pedagogická diagnostika ve třídách 

Evaluace preventivních činností 
Spolupráce se žákovskou radou 

 

 

k) ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

V letošním školním roce jsme s žáky podnikli v rámci přírodopisu, volitelných předmětů a EVVO  

celou řadu aktivit, exkurzí a zúčastnili se v neposlední řadě i některých soutěží s velmi hezkým 

umístěním. 

 

Volitelné předměty 

Přírodovědné praktikum – pro zájemce z řad žáků 7. ročníků. Pro velký zájem byly otevřeny dvě 

skupiny 

 

Soutěže: 

Žáci se zúčastnili přírodovědné  soutěže „Příroda s otazníky“, která je pořádaná SVČ Korunka 

Ostrava - Poruba. V podzimním i jarním kole vybojovali vždy druhé místo. Pro školu získali několik 

pěkných cen a projevili opětovně znalosti z oblasti přírody a její ochrany. 

 

Každoročně se žáci 8. a 9. ročníků účastní „Přírodovědného klokana“. 

 

Exkurze: 

• návštěva Planetária 

• návštěva OZO, 112 a Ostravské muzeum. 

• žáci 8. ročníků navštívili jeskyně v Teplicích nad Bečvou a Hranickou propast. 

• exkurze Dolní oblast Vítkovice 

 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      18 /21 
 

Programy: 

ZOO Ostrava - program se zeměpisným tématem: „Výprava do Ameriky“.  

 

Projekt: 

Letošní DEN ZEMĚ byl také lehce v zeměpisném duchu. Žáci 9. ročníků pro své mladší spolužáky 

připravili soubor stanovišť, kde děti z 3.- 5. tříd plnily nejrůznější úkoly. Sestavily si mapu světa, 

přiřazovaly vlajky států, vyplňovaly světová nej, určovaly tradiční pochutiny k jednotlivým zemím 

apod.  

 

Přírodovědný kroužek: 

Pro žáky 6. ročníků byl opět otevřen přírodovědný kroužek, o který je projeven vždy velký zájem. 

Náplň bývá podobná jako u volitelného předmětu. Žáci se učí pracovat s mikroskopem, pozorují 

přírodniny, chodí na exkurze a vycházky. 

 

V průběhu školního roku byla ekologická témata probírána dle plánu ve všech ročnících ZŠ. 

 

V únoru 2018 se žáci prvního i druhého stupně účastnili OZDRAVNÉHO POBYTU a v rámci 

pobytu navštívili ZOO Lešná. 

 

l)  MEZINÁRODNÍ AKTIVITY ŠKOLY 

Ve školním roce 2017/2018 pro malý zájem žáků neproběhl žádný zahraniční výjezd. 

                                     
m)  PROJEKTY REALIZOVANÉ ŠKOLOU Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Název projektu Realizace Dotace celkem 2017 2018 Poskytovatel 

Knihomolení 2018 37 000, 00  37 000,00 MOaP 

Netradiční olympiáda MŠ 2018 17 000,00  0,00 MOaP 

Pohyb s radostí 2018 65 860,00  65 860,00 MOaP 

Projekt Otevřená hřiště v 

MOaP III 
2018 28 000,00  21 760,00 MOaP 

Ostrčilka má ráda Česko 2018 50 000,00  50 000,00 SMO 

Projekt podpora rozvoje 

bilingvní a cizojaz.výuky 
2017/2018 800 000,00 533 000,00 267 000,00 SMO 

Realizace nejméně 14ti 

denního organizovaného 

pobytu dětí v oblasti, která 

není postižena smogem 

2018 726 000,00 0,00 674 458,00 SMO 

Rozvoj všem na ZŠ 

Ostrčilova (Šablony)  / 

celkem na rok 

9/16 – 

8/18 
1 867 694,00 943 049,00 410 000,00 MŠMT 

Škola, ve které jsme rádi 9-12/2017 80 000,00 80 000,000 0,00 MŠMT 

Erasmus + školní 

vzdělávání - Klíčová akce 

1, Výzva 2017 

9/17 – 

8/19 
143 011,00 91 706,00 51 305,00 

Dům 

zahraničí 

 

PROJEKT ČESKO-POLSKÉ SPOLUPRÁCE ZŠ „Tanec bez hranic“ 

Ve školním roce 2017/2018 byl dokončen projekt česko-polské přeshraniční spolupráce základních 

škol s názvem „Tanec bez hranic“ (reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0000651). Spolupráce 

základních škol je financována z prostředků Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia v 

rámci Programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko. Do projektu "Tanec bez hranic" jsou 

zapojeny čtyři základní školy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (ZŠO, Gajdošova, ZŠO, 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      19 /21 
 

Gen. Píky, ZŠO, Matiční a ZŠaMŠO, Ostrčilova) a polský partner - město Racibórz, Gimnazjum nr 

2 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi im. Czesława Miłosza w Raciborzu.. 

 

PROJEKT ČESKO-POLSKÉ SPOLUPRÁCE ZŠ „Mezilidská komunikace – tváří v tvář bez 

internetu“ 

Ve školním roce 2017/2018 byl zahájen projekt česko-polské přeshraniční spolupráce základních škol 

s názvem „Mezilidská komunikace – tváří v tvář bez internetu“ (reg.č. 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001358). Spolupráce základních škol je financována z prostředků 

Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia v rámci Programu INTERREG V-A Česká 

republika - Polsko. Do projektu „Mezilidská komunikace – tváří v tvář bez internetu" jsou zapojeny 

čtyři základní školy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (ZŠO, Gajdošova, ZŠO, Gen. 

Píky, ZŠO, Matiční a ZŠaMŠO, Ostrčilova) a polský partner - Miasto Racibórz, Szkoła Podstawowa 

nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Śląskich w Raciborzu. 

Projekt řeší aktuální problém mladé generace (cílovou skupinou projektu jsou žáci 7. a 8. tříd ZŠ), 

která je ve většině aspektů života závislá na moderních technologiích, jako jsou počítače a přístup k 

internetu. Současná mládež si téměř nedokáže představit život mimo virtuální realitu, což je, 

vzhledem k vysoké návykovosti a množícím se zdravotním komplikacím, problém. Mezi mladými 

lidmi je nedostatek osobních setkávání, schází klasické formy komunikace tzv. tváří v tvář. Ta je čím 

dál častěji nahrazována elektronickou komunikací - v rámci komunikace cizinců toto platí dvojnásob. 

Projekt "Mezilidská komunikace - tváří v tvář bez internetu" přispěje ke snížení závislosti žáků na 

moderních technologiích a také k rozvoji a prohloubení spolupráce mezi zúčastněnými školami jak na 

úrovni pedagogů, tak i na úrovni žáků. 

Naše škola je zapojena v projektu „ROZVOJ ROVNÉHO PŘÍSTUPU KE VZDĚLÁVÁNÍ VE 

MĚSTĚ OSTRAVA“,  reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000212.  

Projekt je spolufinancován z Evropských strukturálních a investičních fondů (OP Výzkum, vývoj a 

vzdělávání), státního rozpočtu České republiky a spolufinancován z rozpočtu statutárního města 

Ostravy.  
V rámci tohoto projektu na naší škole působí 1 školní psycholog a 1 speciální pedagog. 

 

 

   

 

n) ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Škola není zařazena do systému institucí, které poskytují akreditované obory celoživotního 

vzdělávání. 

 

m) SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMÍ, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Škola nepracuje s odborovými organizacemi ani organizacemi zaměstnavatelů. 

 

Vedení školy spolupracuje se Školskou radou, která se vyjadřuje ke zprávám o hospodaření, 

celoročním plánům školy, k výročním zprávám, schvaluje školní řád, ŠVP a dodatky k ŠVP. 

 

Škola úzce s rodičovskou veřejnosti.  

Spolupráce s rodiči je prohlubována především na akcích pořádaných školou s využitím motivačních 

prvků oslav, tradic a zvyků. Tato spolupráce umožňuje zapojit žáky do rozmanitých aktivit a 

podporovat rozvoj jejich sociálních kompetencí i praktických dovedností. 

 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      20 /21 
 

Další subjekty, se kterými škola spolupracuje: 

 

- Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Odbor strategického rozvoje, školství a 

volnočasových aktivit, Odbor sociálních věcí, OSPOD 

- Magistrát města Ostravy 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

- KVIC, NIDV 

- Městská policie – besedy pro žáky 

- Knihovna města Ostravy – besedy pro žáky 

- Středisko volného času Ostrčilova 

- Výtvarná Galerie Plato 

- Pedagogicko-psychologická poradna Ostrava-Poruba 

- Divadlo loutek 

- ZOO Ostrava 

- Dolní oblast Vítkovice 

 

 

o) AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

            

Základní škola každoročně informuje veřejnost o své činnosti, zejména o projektových dnech, akcích 

apod. a to pomocí 

• webových stránek školy a sociálních sítí (Facebook) 

• příspěvků do regionálních deníků – Centrum, Moravskoslezský deník, Mladá fronta Dnes 

• Dnů otevřených dveří 

• setkání s rodičí 
 

 

Ozdravné pobyty   

1) Podpora z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší – v rámci dotace statutárního 

města Ostrava se zúčastnilo 14-ti denního ozdravného pobytu v Horském hotelu Jelenovská 

58 žáků 1. stupně a 90 žáků 2. stupně.  

 

Lyžařské výcvikové kurzy pro 1.stupeň – SKALKA, VAŇKŮV KOPEC 

Již sedmým rokem žáci 1. stupně jezdí na lyžařský výcvik. Během 6 týdnů se na kopci Skalka 

a Vaňkův kopec u Ostravy vystřídalo 341 žáků 1. stupně. 

 

Ocenění žáků a učitele zřizovatelem 

Patrik Kříž    9.A 

Šárka Boučková  asistent pedagoga 

 

 

 

6) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků – viz Příloha č. 6 

 

 

7)  Základní údaje o hospodaření školy - viz Příloha č.7,  přehledné informace o hospodaření 

školy obsahuj í rozbory hospodaření.  

 



ZŠ Ostrava, Ostrčilova 10                                                                                                                                      21 /21 
 

8) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekci 

Termín inspekční činnosti : 4. – 6. 12. 2017 

 

Silné stránky – základní škola: 

- Průběžné vzdělávání dětí mateřské školy pedagogy i rodilými mluvčími v cizím jazyce a jeho 

návaznost na další cizojazyčné vzdělávání od první třídy v základní škole. 

- Aktivní zapojení žáků a učitelů do projektové činnosti, která rozvíjí jednotlivé klíčové 

kompetence. 

- Příkladná práce školského poradenského pracoviště. 

- Zaměstnanci základní školy vytvářejí vhodné příležitosti a účinně využívají rozličné aktivity 

k podpoře osobnostního a sociálního rozvoje žáků 

 

Slabé stránky a/nebo příležitost ke zlepšení – základní škola 

- Ne vždy bylo na konci vyučovacích hodin dostatečné shrnutí probraného učiva. 

 

 

 

V Ostravě 8. 9. 2018 

 

 

 

Mgr. Michal Pernecký 

ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


